



Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels Exercice clos le 31 décembre 2010



Fédération Pionnières

Association Loi 1901

26, rue du Chemin Vert
75011 Paris





Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels Exercice clos le 31 décembre 2010

Fédération Pionnières

Association Loi 1901

26, rue du Chemin Vert
75011 Paris

Aux Membres,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2010, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Fédération Pionnières, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration.

Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I- OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.



AF AO - Association Française des Auditeurs et Commissaires aux Comptes - 110 100 - 120 1400



II- JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, portant notamment sur

- le respect des dispositions du règlement CRC 99.01 relatif aux obligations comptables des associations,
- l'exhaustivité et la réalité des subventions comptabilisées,
- l'évaluation des créances,
- les informations fournies en annexe,

n'appellent pas de commentaire particulier.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III- VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Saint-Maur,
Le 18 mai 2011.

Pluriel Consultants
Société de Commissaires aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Paris

Philippe Barré
Commissaire aux Comptes
Associé





Fédération Pionnières

Association Loi 1901

26, rue du Chemin Vert
75011 Paris

Comptes annuels au 31 décembre 2010



31 avenue Foch - 94100 Saint-Maur - Tél. : 01 41 79 41 79 - Fax : 01 41 79 41 78
accueil@groupepluriel.fr - www.groupepluriel.fr
SARL au capital de 15 000 euros - SIREN 440 453 385 - Code APE 6920Z

Audit-Conseil
Expertise comptable
Commissariat aux comptes
Assistance aux comités d'entreprise
Ingénierie pédagogique



FEDERATION PIONNIERES

26 RUE DU CHEMIN VERT

75011 PARIS

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2010

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

SAS REVITEC

46 Rue Laffitte

75009 PARIS

01 53 20 10 20

FEDERATION PIONNIERES

26 RUE DU CHEMIN VERT

75011 PARIS

*Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2010 au 31/12/2010*

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à PARIS

Le

EVA BINISTI

EXPERT - COMPTABLE

SAS REVITEC

46 Rue Laffitte

75009 PARIS

01 53 20 10 20

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2010 12			Exercice N-1 31/12/2009 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	799	572	227	494	267	54.02	
	Immobilisations en cours							
Avances et acomptes								
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
	TOTAL I	799	572	227	494	267	54.02	
	Comptes de liaison							
	TOTAL II							
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	CREANCES (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	19 000		19 000	8 000	11 000	137.50	
	Autres créances	46 373		46 373	240 578	194 205	80.72	
Valeurs mobilières de placement	31 161		31 161	31 161				
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	114 428		114 428	71 292	43 136	60.51		
Charges constatées d'avance (3)	1 185		1 185	1 987	802	40.35		
	TOTAL III	212 147		212 147	353 019	140 871	39.90	
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	212 947	572	212 375	353 513	141 136	39.92	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2010	12/31/2009	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	179 857	128 287	51 569	40.20
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	5 353	51 569	56 922	110.38
	Autres fonds associatifs				
	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
	Legs et donations				
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	TOTAL I	174 503	179 857	5 353	2.96
	Comptes de liaison				
	TOTAL II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	TOTAL III				
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		31	31	100.00
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 884	47 335	20 450	43.20
	Dettes fiscales et sociales	7 414	6 417	997	15.54
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	1 573	114 124	112 551	98.62
Instrument de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	2 000	5 750	3 750	65.22
	TOTAL IV	37 871	173 651	135 780	78.19
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	212 375	353 513	141 138	39.90

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

35 871 167 906

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2010	31/12/2009	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de Biens et Services	44 000	75 250	31 250	41.53
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	44 000	75 250	31 250	41.53
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	180 800	208 000	27 200	13.08
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	14		14	
Collectes				
Cotisations				
Autres produits	523	390	133	34.07
TOTAL I	225 337	283 640	58 303	20.57
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	187 905	172 638	15 267	8.84
Impôts, taxes et versements assimilés	1 458	1 917	459	23.93
Salaires et traitements	28 980	25 508	3 472	13.61
Charges sociales	12 069	11 630	440	3.78
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	267	267		
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)	10	20 092	20 083	99.95
TOTAL II	230 690	232 002	1 312	0.59
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	5 303	51 638	56 941	110.38
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2010	12	31/12/2009	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			22	100.00
TOTAL V			22	100.00
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL VI				
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)			22	100.00
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	5 353		51 609	110.37
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL VII				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			40	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
TOTAL VIII			40	100.00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			40	100.00
Impôts sur les bénéfices (IX)				
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	2 537		283 662	20.56
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	2 590		231 992	0.60
SOLDE INTERMEDIAIRE	5 353		51 569	110.38
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	3 353		51 569	110.38

DETAIL DES COMPTES

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	227	494	267	54.02
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFO	799	799		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.	572	305	267	87.54
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	227	494	267	54.02
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	19 000	8 000	11 000	137.50
41100000 COLLECTIF CLIENTS	19 000	5 000	14 000	280.00
41810000 CLIENT.FAC A ETABLIR		3 000	3 000	100.00
AUTRES CREANCES	46 373	240 578	194 205	80.72
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	58	78	21	26.66
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	46 250	143 000	96 750	67.66
46713000 NDF CLAVEL FREDERIQUE	66		66	
46870000 DEBIT.CRED.DIV.PROD.A REC		97 500	97 500	100.00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	31 161	31 161		
50810000 AUTRES VALEURS MOBILIERES	31 161	31 161		
DISPONIBILITES	114 428	71 292	43 136	60.51
51200000 HSBC	114 428	71 292	43 136	60.51
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 185	1 987	802	40.35
48600000 CHARGES CONSTATES D'AVANC	1 185	1 987	802	40.35
TOTAL ACTIF CIRCULANT	212 147	353 019	140 871	39.90
TOTAL GENERAL	212 375	353 513	141 134	39.92

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORT A NOUVEAU	179 857	128 287	51 569	40.20
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	179 857	128 287	51 569	40.20
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	5 353	51 569	56 922	110.38
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	174 503	179 857	5 353	2.98
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		31	31	100.00
51860000 BANQUE INTERET COURUS		31	31	100.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	26 884	47 335	20 450	43.20
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	8 420	26 789	18 369	68.57
40810000 FOURNISS. FACT. NON PARVENUES	18 464	20 545	2 081	10.13
DETTES FISCALES ET SOCIALES	7 414	6 417	997	15.54
42820000 CONGES A PAYER	1 708		1 708	
43100000 SECURITE SOCIALE	3 238	4 383	1 145	26.12
43720000 MEDERIC RETRAITE NON CADRES	615	334	281	84.39
43730000 MEDERIC RETRAITE CADRES	214	35	178	506.21
43740000 GARP	490	717	228	31.73
43760000 MEDERIC PREVOYANCE		245	245	100.00
43820000 ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	674		674	
44860000 ETAT AUTRES CH. A PAYER	476	703	227	32.35
AUTRES DETTES	1 573	114 124	112 551	98.62
46700000 DEBITEUR CREDITEUR DIVERS	11	11		
46701000 PARIS PIONNIERES	178	92 678	92 500	99.81
46713000 NDF CLAVEL FREDERIQUE		774	774	100.00
46716000 NDF MC GLEIZE	1 384	20 662	19 278	93.30
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	2 000	5 750	3 750	65.22
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	2 000	5 750	3 750	65.22
TOTAL DETTES	57 871	173 656	125 785	78.19
TOTAL GENERAL	212 375	353 513	141 138	34.92

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	44 000	75 250	31 250	41.53
70801000 SPONSOR		5 000	5 000	100.00
70802000 PARTENARIAT	27 500	60 000	32 500	54.17
70803000 COTISATIONS MEMBRES	16 500	8 250	8 250	100.00
70882000 PRESTATION DE FORMATION		2 000	2 000	100.00
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	44 000	75 250	31 250	41.53
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	180 800	208 000	27 200	13.08
74000000 SUBVENTION DGCIS	80 300	58 000	22 300	38.45
74100000 SUBVENTIONS DROIT DES FEMMESES	8 000	10 000	2 000	20.00
74110000 SUBVENTION ANSP		50 000	50 000	100.00
74200000 SUBVENTIONS CDC	92 500	90 000	2 500	2.78
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	14		14	
79100000 TRANSF.CHGES-AVANTAG.EN NATURE	14		14	
AUTRES PRODUITS	523	390	133	34.07
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR	523	26	497	NS
75810000 AUTRE CHARGES EXECPTIONNE		364	364	100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	225 337	283 640	58 303	25.56
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	187 905	172 638	15 267	8.84
60410000 PRESTATIONS AUX INCUBATEURS	37 363	38 678	1 315	3.40
60613000 ELECTRICITE	498	342	156	45.55
60630000 FOURNITURES PETIT EQUIPEMENT	224		224	
60640000 FOURNITURES BUREAU	156	1 399	1 243	88.86
61110000 ASSISTANCE PP	39 249	36 290	2 959	8.16
61326000 LOCATIONS IMMOBILIERES	20 333	14 473	5 860	40.49
61359100 HEBERGEMENT SITE INTERNET		545	545	100.00
61400000 CHARGES LOCATIVES		388	388	100.00
61500000 ENTRETIENS ET REPARATIONS		270	270	100.00
61560000 MAINTENANCE		271	271	100.00
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	941	228	713	313.45
61610000 WARGNY ASSUR. MULTIRISQUE PRO	1 358	131	1 227	937.82
61810000 DOCUMENTATIONS	273	753	480	63.80
61850000 FRAIS DE COLLOQUE SEMINAIRE...	685	294	391	133.37
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	7 870	2 512	5 358	213.33
62261500 HONORAIRES CAC	12 000		12 000	
62262000 HONORAIRES COMMUNICATION	20 482	30 619	10 137	33.11
62263000 HONORAIRES JURIDIQUES	11 545		11 545	
62270000 FRAIS D'ACTE ET CONTENTIEUX	31		31	
62271000 FRAIS ACQUISITION	242		242	
62311000 PUBLICITE	730		730	
62312000 PUBLICITES INTERNET		4 784	4 784	100.00
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS		13 347	13 347	100.00
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE		49	49	100.00
62360000 ABONNEMENT	2 170		2 170	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	14 875	21 385	6 510	30.44
62513100 I.K FPJOURDAN	21		21	
62513200 I.K. F. CLAVEL	4 168		4 168	
62513300 I.K. MC GLEIZE	265		265	
62560000 FRAIS DE MISSION	345		345	
62570000 FRAIS DE RECEPTION	6 920	4 232	2 689	63.54

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2010 12	31/12/2009 12	Euros	%
62614000 TELEPHONE FAX INTERNET	1 872	409	1 463	357.83
62615000 NON DE DOMAINE PIONNIERES	924		924	
62750000 SERVICES BANCAIRES	955	786	169	21.51
62810000 COTISATIONS	1 413	455	958	210.55
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 458	1 917	459	23.93
63120000 TAXE APPRENTISSAGE	171		171	
63330000 FORMATION PROF. CONTINUE	32	703	735	104.53
63340000 ADESATT	5		5	
63513000 TAXE SUR LES ORDURES MENAGERES		1 214	1 214	100.00
63530000 IMPOTS INDIRECTS	1 314		1 314	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	23 980	25 508	3 472	13.61
64100000 SALAIRES	27 272	25 162	2 111	8.39
64120000 CONGES PAYES	1 708		1 708	
64140000 INDEMNITES DE TRANSPORT		346	346	100.00
CHARGES SOCIALES	12 069	11 630	440	3.78
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	7 290	6 557	733	11.17
64520000 CHARGES SOCIALES/CP	674		674	
64530000 COT° RETRAITES NC/C - PREV C	1 471	1 265	206	16.24
64530100 REGUL COTISATIONS IREC		281	281	100.00
64531000 COTIS.RETRAITE (CADRES)	564	408	156	38.19
64540000 COTIS. AUX ASSEDIC	1 136	1 080	56	5.18
64550000 COTIS.PREVOYANCE C		633	633	100.00
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	95		95	
64770000 TICKETS RESTAURANTS	840	1 406	566	40.24
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	267	267		
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	267	267		
AUTRES CHARGES	10	20 092	20 083	99.95
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	10	92	83	89.36
65820000 REVERSEMENT PP		20 000	20 000	100.00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	230 630	232 072	1 362	0.59
RESULTAT D'EXPLOITATION	5 354	5 587	56 941	110.33
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		22	22	100.00
76700000 PDTS NETS SUR CESSION VMP		22	22	100.00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		22	22	100.00
RESULTAT FINANCIER		22	22	100.00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	5 354	51 609	56 965	110.57
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		40	40	100.00
67120000 PENALITES ET AMENDES		40	40	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		40	40	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESULTAT EXCEPTIONNEL		40	40	100.00
TOTAL PRODUITS	225 337	363 662	58 325	20.56
TOTAL DES CHARGES	230 690	232 090	1 402	0.60
SOLDE INTERMEDIAIRE	5 365	51 569	56 902	110.38
EXCEDENTS OU DEFICITS	5 353	51 569	56 922	110.38

ANNEXE

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
Informations générales complémentaires	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

NEANT

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

NEANT

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'activité,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,
- Prudence,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'association a pris en compte les adaptations du plan comptable général contenues dans le règlement N°99-01 au titre des règles de comptabilisation de domaines spécifiques des règles d'évaluation.

La présente annexe fait partie intégrante des comptes annuels et comporte des éléments d'information complémentaires au bilan et au compte de résultat de façon que l'ensemble donne une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'association.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Le total du bilan avant répartition, de l'exercice clos le 31/12/2010, est de 212.375,00 euros et le résultat dégagé de -5.353.13 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2010 au 31/12/2010.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis au 31/12/2010.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Immobilisation :

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires). L'association ne dispose d'aucune immobilisation pour laquelle un traitement comptable par composant est applicable.

Les biens non décomposables sont amortis sur la durée d'usage conformément au règlement CRC N° 2005-09 (mesure de simplification pour les PME).

Les immobilisations concernant l'acquisition d'un ordinateur sont amorties sur 3 ans.

Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est calculée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Au 31 décembre 2010, aucune dépréciation n'a été constatée.

Valeurs mobilières de placement :

La valeur est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Au 31 décembre 2010, aucune dépréciation n'a été constatée.

Subventions :

Les subventions sont comptabilisées sur la base du montant conventionné au titre de l'année de référence. Il est tenu compte pour le montant comptabilisé des limitations au prorata éventuellement imposés par le financeur.

Rémunération des 3 plus hauts dirigeants :

Conformément à l'article 20 de la loi du 23 mai 2006, nous vous indiquons que pour l'exercice clos, le montant global des rémunérations versées au titre de l'exercice 2010 par l'association aux trois plus hauts dirigeants s'élève à 14.465,00 €.

Cotisations des adhérents :

Elles constituent l'exécution d'une obligation contractuelle résultant de l'adhésion.

Aussi, elles ont été rattachées aux produits de l'exercice de référence, c'est à dire l'année civile. A titre exceptionnel, pour l'année d'adhésion, il est convenu d'appeler la cotisation en tenant compte de la date d'adhésion.

Contribution en nature reçue :

Une contribution en nature d'une valeur de 2.583,36 € a été apportée par la société CAP GEMINI pour des travaux de reprographiques.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	799		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	TOTAL	799	
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières			
	TOTAL		
	TOTAL GENERAL	799	

		Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
		Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.					
Installations techniques, Matériel et outillage industriel					
Installations générales agencements aménagements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, Mobilier				799	799
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
	TOTAL			799	799
Participations évaluées par mises en équivalence					
Autres participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts, autres immobilisations financières					
	TOTAL				
	TOTAL GENERAL			799	799

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles TOTAL				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	305	267		572
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	305	267		572
TOTAL GENERAL	305	267		572

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL					
Autres immob.incorporelles TOTAL					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.					
Instal.techniques matériel outillage indus.					
Instal.générales agenc.aménag.divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau informatique mobilier	267				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	267				
TOTAL GENERAL	267				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients	19 000	19 000		
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfiques				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers état et autres collectivités publiques	46 250	46 250		
Groupe et associés				
Débiteurs divers	123	123		
Charges constatées d'avance	1 185	1 185		
TOTAL	66 559	66 559		
Montant des prêts accordés en cours d'exercice				
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	26 884	26 884		
Personnel et comptes rattachés	1 708	1 708		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 231	5 231		
Impôts sur les bénéfiques				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	476	476		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	1 573	1 573		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	2 000	2 000		
TOTAL	37 871	37 871		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Autres créances	46 250
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
Total	46 250

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 464
Dettes fiscales et sociales	2 858
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Total	21 322

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance		Montant
Charges d'exploitation		1 185
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
Total		1 185
Produits constatés d'avance		Montant
Produits d'exploitation		2 000
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
Total		2 000